РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07.05. 2016 г.  № 293р.

О проведении мероприятий,

посвященных Международному дню

детского телефона доверия,

на территории Жуковского района

В связи с празднованием Международного дня детского телефона

доверия, в целях популяризации службы детского телефона доверия среди

населения Жуковского района,

1. В период с 11 по 19 мая 2016 года провести на территории Жуковского

района мероприятия в рамках празднования Международного дня

детского телефона доверия.

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках празднования

Международного дня детского телефона доверия  (Приложение).

3. Образовательным организациям Жуковского района, ГБУ «Жуковский

санаторно-реабилитационный центр», ГБОУ «Брянская областная

школа-интернат им. Героя России А.А.Титова», отделению помощи

семье, женщинам и детям со стационаром ГБУ «КЦСОН Жуковского

района», МБУ ДО «Жуковский районный ЦДТ» провести необходимые

организационные и практические мероприятия в рамках празднования

Международного дня детского телефона доверия и в срок до 20 мая

2016 года предоставить в КДН и ЗП при администрации Жуковского

района информацию о проведенных мероприятиях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жуковского района по социальным

вопросам А.В.Фроловичева.

Глава администрации Жуковского района                                  А.В.Давиденко

Отослано: образовательные организации Жуковского района, ГБУ «Жуковский

санаторно-реабилитационный центр», ГБОУ «Брянская областная школа-интернат им.

Героя России А.А.Титова», ГБУ «КЦСОН Жуковского района», МБУ ДО «Жуковский

районный ЦДТ»

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению  администрации Жуковского района

от 07.05. 2016 г.  № 293 р.

План мероприятий в рамках празднования  Международного дня детского

телефона доверия в Жуковском районе

№

п/

п

Мероприятия Сроки

провед

ения

Ответственные

1. Освещение Международного дня

детского телефона доверия в

районной газете «Жуковские

новости» и на сайтах организаций

С 11 до

15 мая

КДН и ЗП, МБУ ДО

«Жуковский районный ЦДТ»

2. Обновление информации о детском

телефоне доверия на

информационных стендах в

образовательных организациях

Жуковского района, ГБУЗ

«Жуковская ЦРБ», ГБУ «КЦСОН

Жуковского района»

С 11 до

15 мая

КДН и ЗП, ГБУ «КЦСОН

Жуковского района»,

руководители ОО Жуковского

района, ГБУ «Жуковский

санаторно-реабилитационный

центр», ГБОУ «Брянская

областная школа-интернат им.

Героя России А.А.Титова»

3. Подготовка листовок о детском

телефоне доверия

До 11

мая

КДН и ЗП, МБУ ДО

«Жуковский районный ЦДТ»

4. Акция по распространению

листовок с номером детского

телефона доверия на городской

площади, улицах города, в парке

культуры и отдыха

17 мая КДН и ЗП

5. Проведение конкурсов детских

рисунков «Телефон доверия»

11-17

мая

ГБУ «КЦСОН Жуковского

района», общеобразовательные

организации, ГБУ «Жуковский

санаторно-реабилитационный

центр», ГБОУ «Брянская

областная школа-интернат им.

Героя России А.А.Титова»

6. Проведение классных часов,

внеклассных мероприятий,

информационных уроков,

дискуссий в образовательных

организациях Жуковского района

на тему: «Что такое детский

телефон доверия?»

11-17

мая

Общеобразовательные

организации Жуковского

района, ГБУ «Жуковский

санаторно-реабилитационный

центр», ГБОУ «Брянская

областная школа-интернат им.

Героя России А.А.Титова»

7. Беседы с подростками «группы

риска» «Что я знаю о телефоне

доверия?»

11-17

мая

МБУ ДО «Жуковский

районный ЦДТ»

8. Заседание клуба «Школа

принимающих родителей»

«Доверие родителей – помощь

19 мая МБУ ДО «Жуковский

районный ЦДТ», отдел по

опеке и попечительству

детям»

9. Участие во всероссийской акции

«Минута телефона доверия»

17 мая Отделение помощи семье,

женщинам и детям со

стационаром ГБУ «КЦСОН

Жуковского района»,

общеобразовательные

организации, ГБУ «Жуковский

санаторно-реабилитационный

центр», ГБОУ «Брянская

областная школа-интернат им.

Героя России А.А.Титова»